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Programudvalgets beregning 2025

År 2025 skiller sig – for en sjælden gangs skyld – markant ud fra de foregående år. I løbet af året 
har vi set Konkurrenceudvalget og Dommerudvalget smelte sammen til ét nyt udvalg - 
Programudvalget. I den forbindelse skal der rettes en stor og velfortjent tak til Ole Christensen for 
hans mangeårige og betydningsfulde indsats i Dommerudvalget.

Konkurrenceudvalget fortsatte i praksis sit arbejde, dog ikke længere som et selvstændigt udvalg. 
Sammenlægningen betød samtidig tilgang af nye kræfter, og på generalforsamlingen blev Thorbjørn 
Illemann valgt som formand for det nye udvalg.

Trods udvalget er nyt, er både formål og hovedparten af opgaverne fortsat de samme: at sikre, at vi 
også fremadrettet kan afvikle konkurrencer i DcH-regi. Dette med fokus på blandt andet 
tilstrækkelig dommerkapacitet, sporlæggere samt uddannelse af nye dommere. Derudover arbejdes 
der målrettet på at inddrage flere grene af hundearbejdet i udvalget, så disse også bliver 
repræsenteret i kredsens udvalg. Det gælder bl.a. Agility, Nosework, Rally og Nordisk. Hver gren 
har derfor fået sin egen repræsentant, som varetager de relevante opgaver inden for udvalgsarbejdet.

Arbejdet med at etablere det nye udvalg, rydde op i eksisterende regler, sammenskrive disse hvor 
det giver mening samt udarbejde nye retningslinjer er hverken trivielt eller afsluttet. Arbejdet 
fortsætter ufortrødent, og der vil uden tvivl blive begået fejl undervejs. Vi håber dog på forståelse 
og opbakning, så længe fokus fastholdes på det primære formål. Skulle der opstå spørgsmål, er man 
altid velkommen til at kontakte udvalget.

Hvad angår dommergerningen i lydighedsprogrammet, er konkurrencerne overordnet forløbet som 
vanligt. Som det efterhånden er blevet normen, har vi i visse konkurrencer oplevet, at dommere har 
dømt flere øvelser på tværs af klasser. Heldigvis er der generel tilfredshed – medmindre vejrguderne 
har været imod os – og konkurrencerne afvikles oftest i god tid. Mange har sikkert hørt de erfarne 
hundeføreres historier om dengang, hvor der var mindst 40 ekvipager i hver klasse, og man først var 
færdig ved aftensmadstid. Set i det lys må det konstateres, at vi i dag er godt med.

Vi har desuden været så heldige at få en tidligere dommer tilbage i dommerstanden. Søren 
Ladefoged, DcH Hjørring, ønskede at genoptage hvervet og bestod efter få aspiranttjanser sin 
dommerprøve igen i efteråret. En stor tak skal lyde til de dommere, som havde ham med som 
aspirant.

På samme område har vi også fået en ny rallydommer i kredsen. Tine Nielsen, DcH Hjørring, har 
bestået sin dommerprøve og fungerer nu som dommer i Rally i DcH. Stort tillykke til Tine og tak til 
de dommere, der har fulgt hende gennem uddannelsen som aspiranter.

Frem mod den kommende sæson ser vi desuden frem til opstarten af flere nye aspiranter. I 
lydighedsprogrammet begynder tre aspiranter deres uddannelse. Det bliver særligt interessant at 
følge dem, da der er tænkt nye rammer for dommeruddannelsen. Selve indholdet er uændret, men 
formatet er nyt.
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I efteråret måtte vi desværre konstatere, at Jens Rosendahl ikke længere havde mulighed for at 
varetage de opgaver, som tidligere lå i Konkurrenceudvalget. Da hans afgang skete pludseligt, 
arbejder udvalget nu på at finde en ny person, der kan overtage dele af opgaverne, herunder 
planlægning af konkurrencer og sporlæggercentral. I mellemtiden ligger opgaverne på få skuldre, 
ofte uden forudgående erfaring, og vi håber derfor på forståelse i den periode, hvor der mangler 
både hænder og rutine.

Afslutningsvis skal der lyde en stor tak til alle dommere, sporlæggere og andre frivillige for et godt 
samarbejde og en stor indsats i løbet af året. Det arbejde, der lægges, er omfattende, og det er vigtigt 
at huske, at det er baseret på frivillighed – og at det skal være sjovt.

På Udvalgets vegne

Thorbjørn Illemann


